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Punkt 1: Betjening af Kolding politistation med kollektiv trafik

12/9738

Resumé
Politistationen i Kolding er flyttet til Birkemose Allé 23. I den forbindelse har By- og Udviklingsforvaltningen kigget på
den nuværende betjening af området med kollektiv trafik og en eventuel mulighed for at forbedre betjeningen.
 
Hvis området skal betjenes med bybusser, er der behov for at etablere buslommer og stiforlængelser eller alternativt en
busvendeplads i området. De nævnte anlæg er omkostningstunge, og samtidig er der behov for omlægning af en busrute.
 
I stedet for busser kan der anvendes en flextursordning gældende for Kolding By (støttet kørsel med taxa), hvorefter det
kan vurderes, om der behov for yderligere forbedringer.
 

Sagen behandles i
Teknik- og Boligudvalget.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at Teknik- og Boligudvalget tager stilling til, om betjeningen af Kolding politistation med kollektiv trafik skal forbedres
vha. en flextursordning,
 
at flexturen skal koste brugeren 7 kr. pr. km, dog minimum 35 kr.,
 
at udgifterne til flextursordningen evalueres efter 1 år, hvorefter det vurderes om ordningen skal fortsætte.
 

Sagsfremstilling
Den lokale politistation i Kolding er flyttet til Birkemose Allé 23. I den forbindelse har By- og Udviklingsforvaltningen
kigget på den nuværende betjening af området med kollektiv trafik samt muligheder for at forbedre betjeningen.
 
Den nærmeste busbetjening af politistationen er bybus linje 4, som kører mellem Klostergården og Nørre Bjert i timedrift.
Linje 4 har stoppested på Birkemosevej, hvorfra der er en gåtur på ca. 650 meter til politistationen.
 
Kolding Kommunes målsætning for kollektiv busbetjening, i erhvervsområder med en arbejdspladstæthed under 1.000
arbejdspladser pr. km2, er en maksimal afstand til nærmeste stoppested på 600 meter i luftlinje. Der er ca. 360 meter i
luftlinje fra stoppestedet på Birkemosevej til politistationen. Således overholdes målsætningen.
 
Hvis busbetjeningen i området skal forbedres, skal der anlægges en vendeplads ved politistationen. Da Kolding
Kommune ikke ejer det pågældende areal skal der, udover anlægsudgifterne til vendepladsen, påregnes en udgift til køb af
areal.
 
Alternativt kan der etableres stoppesteder på Nr. Bjertvej. Men på grund af vejens udformning, skal buslommen i den
vestgående retning placeres et godt stykke fra Birkemosevej. Herved fås omtrent samme gåafstand til politistationen som
ved den nuværende placering på Birkemosevej. I østgående retning er der mulighed for at anlægge en buslomme tæt på
Birkemosevej ved stiunderføringen. Herfra fås en gåafstand på ca. 500 meter. Forslag til vendeplads og stoppesteder med
tilhørende stiforlængelser er vist på bilag.
 
Som alternativ til busbetjening, kan der benyttes Flextur, som er dør til dør betjening med taxi drevet af Sydtrafik, og som
ikke kræver anlægsændringer. Turen skal bestilles senest 2 timer før afhentningen ønskes. En kommunalt ustøttet flextur
har et minimumsbeløb på 70 kr. og en kilometerpris på 14 kr. Kommunen fastsætter selv, hvor meget flexturen skal
støttes.
 
Flextursordningen foreslås kun at gælde i Kolding By (zone 540, se kort næste side) med rejsemål til politistationen.
Yderligere foreslås, at rejsen skal koste brugeren 7 kr. pr. kilometer, dog med et minimumsbeløb på 35 kr. Det betyder, at
hvis brugeren kører for mindre end 35 kr. skal brugeren stadig betale minimum 35 kr.
 



Flextursordninger i andre kommuner har alle et minimusbeløb på 35 kr. og en kilometerpris varierende fra 3,50 kr. til 7,00
kr.
 

 
Til sammenligning koster en busbillet 19 kr. for voksne og 13 kr. for pensionister.
 
De kommunale udgifter pr. flextur forventes at variere mellem 35 og 60 kr. afhængig af rejselængden. Ordningen kan
træde i kraft ca. 3 uger efter, at det færdige koncept ligger klart.
 
Da betjeningsbehovet ikke kendes, kan den samlede udgift til flextur ej heller fastsættes. Ordningen foreslås at fungere i
en prøveperiode på 1 år med månedlig opfølgning, hvorefter det vurderes, om ordningen skal fortsætte.
 
Udgiften til busbetjeningen af politistationen vil maksimalt udgøre 100.000 kr. og vil blive medtaget i regulering af
regnskab 2012 medio 2013 og vil kunne finansieres indenfor det afsatte budget.
 

Beslutning Teknik- og Boligudvalget den 06-06-2012
Et flertal (Teknik- og Boligudvalget med undtagelse af Bjarne Juel Møller) besluttede
 

at forbedre betjeningen af Kolding Politistation her og nu via etablering af en flexturordning, som en
forsøgsordning,
at flexturen skal koste brugeren 7 kr. pr. km., dog minimum 35 kr.
at flexturordningen evalueres efter 1 år, hvorefter det vurderes, om ordningen skal fortsætte, eller om betjeningen
skal indbygges i processen vedr. omlægningen af hele bybussystemet.

 
Et mindretal (Bjarne Juel Møller) ønsker, at betjeningen af Kolding politistation forbedres ved omlægning af busruten her
og nu.
 
Herefter begærede Bjarne Juel Møller sagen i Byrådet.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Et af Dansk Folkepartis byrådsgruppe stillet ændringsforslag:
”Idet byrådet tilkendegiver, at serviceniveauet for borgerne nødvendigvis må omfatte en bybusbetjening til politistation
sendes sagen tilbage til Teknik- og Boligudvalget med henblik på at der straks optages forhandling med Sydtrafik om en



omlægning af en af de eksisterende bybusruter således, at borgerne sikres adgang til og fra politistationen via det ordinære
bybusnet.
 
I en kortere overgangsperiode betjenes politistationen med en flextrafikordning.”
 
forkastedes med 5 stemmer for og 25 imod. For forslaget stemte Søren Rasmussen, Jørn Dohrmann, Oluf Lykke Nielsen,
Bjarne Juel Møller og Hans Erik Adsbøl.
 
Et af Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti stillet ændringsforslag:
 
”At sagen oversendes til behandling i forbindelse med budgettet for 2013, idet By- og Udviklingsforvaltningen inden
pålægges at udarbejde et samlet overblik over samtlige de udgifter der er forbundet med etablering af en bybusbetjening,
der sikrer rimelige vilkår for borgernes mulighed og behov for at benytte kollektivtrafik til området.
 
At ovenstående omfatter såvel drifts- som anlægsudgifter
 
At der skabes et overblik over en tidsplan der anskueliggør implementering af en sådan løsning
 
At ovenstående indtænkes i forbindelse med udviklingen af Innovationsfabrikken og de tilstødende matrikler, herunder
politistationen.
 
At der rettes henvendelse til Sydøstjyllands politi med henblik på en afklaring af, om der er et reelt behov samt med
henblik på med-finansiering af en mulig løsning til betjening af Sydøstjyllands politistation.”
 
forkastedes med 15 stemmer for og 15 imod. For forslaget stemte Søren Rasmussen, Jørn Dohrmann, Oluf Lykke Nielsen,
Bjarne Juel Møller, Hans Erik Adsbøl, Lis Ravn Ebbesen, Trine Maria Sloth Ebbesen, Hans Winther, Christian Haugk,
Poul Erik Jensen, Hanne Dam, Annie Terp Thomsen, Erik Lund, Christian Gøttig og Marwan Zobi.
 
Teknik- og Boligudvalgets flertalsindstilling forkastedes med 15 stemmer for og 15 imod. For forslaget stemte Jørn
Pedersen, Mette Balsby, Tanya Buchreitz Jensen, Christian Kloppenborg-Skrumsager, Hans Peter Andersen, Yrsa
Mastrup, Iver Pedersen, Kjeld Kjeldsen, Erling Rasmussen, Hanne Visbech Holgaard, Claus Warming, H.C. Jensen, Knud
Erik Langhoff, Bent Bechmann og Tine R. Nørgaard.
 

Bilag

Mulige stop og vendepladser for busbetjening af politistationen.pdf



Punkt 2: Udtrædelse af Ungdomsskolebestyrelsen samt udpegning af nyt
medlem

09/9983

Resumé
Medlem af Ungdomsskolebestyrelsen, fr. Bente Nørgaard, der var indstillet af Dansk Industri (DI), ønsker at udtræde af
Ungdomsskolebestyrelsen på grund af øget arbejdspres.
 
DI indstiller hr. Lars Bjarke Noe som nyt medlem.
 

Sagen behandles i
Uddannelsesudvalget, Udvalget for Forretningsordenen og Byrådet.
 

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,

at fr. Bente Nørgårds anmodning om at udtræde af Ungdomsskolebestyrelsen imødekommes, og

at hr. Lars Bjarke Noe udpeges som nyt medlem af Ungdomsskolebestyrelsen.
 

Sagsfremstilling
Der er ikke udpeget en suppleant for fr. Bente Nørgaard.
 

Beslutning Uddannelsesudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Udvalget for Forretningsordenen den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 



Punkt 3: Forslag til ændring af budgetramme 2013-2016 for
Renovationsområdet

12/7342

Resumé
På baggrund af affaldsbekendtgørelsen, foreslås rammekorrektion for budget 2013-2016 for Renovationsområdet.
 

Sagen behandles i
Teknik- og Boligudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at budgetrammerne ændres for perioden 2013-2016, således at der for budget 2013 foretages en rammeændring på
3.263.000 kr. i nettomindreindtægt og for budgetoverslagsårene en rammeændring på 5.564.000 kr. i nettomindreindtægt.
 

Sagsfremstilling
Der er for Renovationsområdet kommet en ny affaldsbekendtgørelse, hvilket bevirker, at de enkelte ordninger under
renovationsområdet skal have hver sin mellemregning.
 
Disse mellemregninger skal hver især gå i 0 i det enkelte år, med mindre der sker opsparing til planlagte investeringer.
Investeringerne skal i så fald opfylde følgende krav:

Kommunalbestyrelsen skal have truffet beslutning om investeringen.
Beslutningen skal være truffet på baggrund af et budget for investeringens omfang samt en plan for finansiering af
investeringen.
Investeringen skal fremgå af den gældende affaldshåndteringsplan.

For at efterleve affaldsbekendtgørelsens krav om, at budgettet skal gå i 0 det enkelte år, skal rammen som udgangspunkt
være 0. Men for budget 2013 skal der tages højde for den eksisterende mellemregningssaldo, som skal nulstilles.
 
Den nuværende samlede mellemregning (primo 2012) for renovationsområdet, udviser en gæld fra renovationsområdet til
Kolding Kommune på ca. 2,3 mio. kr. Det vil sige at renovationsområdet som udgangspunkt skal generere en indtægt på
2,3 mio. kr. i 2013, for at honorere affaldsbekendtgørelsens regler.
 
Den nuværende budgetramme for renovationsområdet for 2013 udgør 5.564.000 kr. i budgetteret indtægt. Fastholdes
denne ramme vil det resultere i, at renovationsområdet oparbejder et tilgodehavende ved Kolding Kommune, hvilket er i
strid med reglerne i affaldsbekendtgørelsen.
 
Det er derfor nødvendigt med en rammeændring for budget 2013 og fremefter.
 
Som udgangspunkt for takstberegningen for 2013 tages resultaterne for regnskab 2011, for de enkelte ordninger, under
renovationsområdet. Dog indregnes mellemregningssaldoen primo 2011 i saldoen for ordningen vedr. øvrige ordninger og
anlæg. De opgjorte mellemregninger pr. ultimo 2011 udgør:
 
01.38.60: Fælles formål 470.794,35

01.38.61: Ordninger for dagrenovation -394.793,20

01.38.63: Ordninger for glas, papir og pap -4.537.035,38

01.38.64: Ordninger for farligt affald 985.279,14

01.38.65: Genbrugsstationer -6.017.176,24

01.38.66: Øvrige ordninger og anlæg 11.794.343,92



Samlet saldo statuskonti ultimo 2011
= overskud på funktionen

 
2.301.412,59

 
For at kunne nulstille de enkelte ordninger vil der for renovationsområdet samlet set skulle genereres en nettoindtægt på
ca. 2,3 mio. kr. i 2013. Dette resulterer i en rammeændring for 2013 på 3.263.000 kr. i netto mindreindtægt.
 
Nuværende ramme for Renovation -5.564.000,00

Ny ramme -2.301.412,59

Rammeændring 3.262.587,41
 
For budgetoverslagsårene er konsekvensen af overstående, at disse skal nulstilles. Når rammerne for budget 2014 skal
opgøres primo 2013, tages udgangspunkt i regnskabet for 2012.
 
Der er dog en mulighed for at afskrive størstedelen af underskuddet vedr. øvrige ordninger og anlæg over 5 år. Denne
mulighed anses ikke som værende aktuel, idet konsekvensen vil være, at der for renovationsområdet samlet set i 2013 skal
genereres et nettoforbrug på 5.985.170,11 kr. Dette vil i så fald resultere i en rammeændring på 11.549.000 kr. i 2013, som
vil forringe likviditeten med et tilsvarende beløb.
 
By- og Udviklingsforvaltningen foreslår på baggrund af ovenstående, at rammen for forsyningsområdet ændres med
3.263.000 kr., idet der herved sikres en afvikling af den eksisterende mellemregning, således at efterfølgende budgetår vil
være renset for historiske mellemregningssaldi, og der samlet set sikres en minimal påvirkning af taksterne.
 
Den fremtidige forretningsgang vil være således, at regnskabsresultatet for 2012 vil danne grundlag for rammerne 2014,
regnskabet 2013 for rammerne 2015 osv. Det forventes, at taksterne på denne måde samlet set, kan sikres mod større
udsving.
 

Centralforvaltningens bemærkninger
Den ansøgte rammekorrektion medfører en forringelse af budgetbalancen med 3.263.000 kr. i 2013 og 5.564.000 kr. årligt
fra 2014.
 
Med udgangspunkt i de korrigerede bevillingsrammer opgjort pr. 24. maj 2012 vil budgetbalancen blive ændret til
følgende kasseforskydning:
 
· Et kasseforbrug i 2013 på 12.929.000 kr.
· En kasseforøgelse i 2014 på 17.364.000 kr.
· En kasseforøgelse i 2015 på 49.325.000 kr.
· En kasseforøgelse i 2016 på 67.753.000 kr.
 
I balancen er ikke indregnet konsekvens af ændringer i udligningsreformen, der ikke er endeligt beregnet, men forventes
at medføre et reduceret tilskud på godt 7 mio. kr. fra 2013.
 

Beslutning Teknik- og Boligudvalget den 06-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 



Punkt 4: Bemyndigelse til borgmesteren i Byrådets sommerferie (delegation)

10/17222

Resumé
Borgmesteren anmoder om bemyndigelse til at tiltræde enstemmige indstillinger fra Økonomiudvalget eller et stående
udvalg på Byrådets vegne under Byrådets sommerferie i juli måned 2012.
 

Sagen behandles i
Byrådet.
 

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at anmodningen imødekommes.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 



Punkt 5: Vedtægter for Fynslund Hallen

12/9935

Resumé
Fynslund Hallen anmoder om ændring af vedtægter for den selvejende institution Fynslund Hallen.
 

Sagen behandles i
Kultur- og Fritidsudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at udkast til ændringer i vedtægter for den selvejende institution Fynslund Hallen godkendes.
 

Sagsfremstilling
Fynslund Hallen fremsender jf. vedtægtens § 8 reviderede vedtægter til Byrådets godkendelse.
 
Ændring af vedtægter for Fynslund Hallen er godkendt på hallens repræsentantskabsmøde den 29. marts 2012.
 
De reviderede vedtægter har været gennemgået af By- og Udviklingsforvaltningen og giver ikke anledning til yderligere
kommentarer.
 

Beslutning Kultur- og Fritidsudvalget den 13-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Reviderede vedtægter til godkendelse i Byrådet

Vedtægter godkendt af Byrådet 8. oktober 2007



Punkt 6: Funktionsudbud af asfaltbelægninger

12/707

Resumé
De tidligere amtsveje og øvrige større indfaldsveje sikrer hver dag trafikkens bevægelse rundt i kommunen. Disse veje er
en væsentlig del af den offentlige infrastruktur. For at sikre konstant kvalitet på disse veje, forventes det at indgå en
funktionskontrakt, med en privat asfaltentreprenør, der overtager ansvaret for vedligeholdelsen af belægninger i de næste
15 år.
 

Sagen behandles i
Teknik- og Boligudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at den konstituerede by- og udviklingsdirektør bemyndiges til at indgå en 15-årig funktionskontrakt med den vindende
entreprenør.
 

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen i gang med at udbyde asfaltbelægningsopgaven, for det overordnede vejnet, i et
funktionsudbud. Udbudsmaterialet er udarbejdet i samarbejde med Vejdirektoratet.
 
Der er tale om tidligere amtsveje, men også udvalgte strækninger, som ikke tidligere har været amtsveje, indgår i
udbuddet, som omfatter ca. 143 km vej og 36 km cykelsti. (Se vedhæftet kortmateriale). Kolding Kommunes samlede
vejnet omfatter ca. 1.000 km vejnet og 100 km cykelstinet. Dvs. at længdemæssigt udgør entreprisen omkring 15% af det
samlede vejnet, men arealmæssigt er der snarere tale om mere end 30% af vejnettet, da det er de største og bredeste veje,
som er medtaget i udbuddet.
 
Funktionsudbuddet løber over 15 år, og indebærer at den vindende entreprenør står for al vedligeholdelse af vejarealer,
samt åbne afvandingselementer, såsom rabatter og grøfter. Den vindende entreprenør skal i perioden sikre, at vejene
overholder nogle fastsatte tilstandskrav. Disse tilstandskrav er valgt ud fra den generelle målsætning om, at nedbringe
skadespointene på kommunens veje til et gennemsnit på 1,5.
 
Betalingsmodellen for funktionskontrakten er således, at der hvert år maksimalt skal betales et fast beløb svarende til 1/15
af den samlede kontraktsum. Dette skal holdes op imod, at entreprenøren inden for det første år skal hæve standarden af
det udbudte vejnet til de givne tilstandskrav. De årlige udgifter afholdes af budgettet til Vejvedligeholdelse under Vej- og
Parkpolitik.
 
Fordelene ved et funktionsudbud, i forhold til et traditionelt asfaltudbud, er at der skabes et større overblik over fremtidige
asfaltarbejder på kommunens veje, udgiften til vejvedligeholdelses fordeles ligeligt over hele perioden på 15 år, der sikres
en ensartet tilstand af de største veje i kommunen samt at vejenes tilstand hæves relativt hurtigt til ønsket niveau, mens
den økonomiske belastning ikke ændres af denne grund.
 
Ulemperne ved funktionskontrakter ligger som regel i den risiko, som entreprenøren påtager sig, ved at påtage sig en
vedligeholdelsesplanlægning over 15 år. Derfor er kontraktformen mere velegnet på strækninger, hvor forhold som
trafikbelastning, tilstødende anlægsarbejder, afgrænsninger og lignende er kendte. Derfor er kontraktformen hovedsagligt
brugt på større veje, uden for byzonen.
 
Grunden til, at der i denne kontrakt ligeledes er medtaget strækninger igennem Kolding by er, at det dermed et muligt at
skabe et ensartet billede af de gennemgående veje i kommunen, også når disse går gennem byområder.
 
Tidsplanen er pt. følgende:

27/04 – 2012 Udlevering af udbudsmateriale til entreprenører



07/06 – 2012 Spørgemøde

22/06 – 2012 Licitation med åbning af tilbud

02/07 – 2012 Forventet underskrivning af kontrakt

01/08 – 2012 Arbejdet påbegyndes
Det skal bemærkes, at der, grundet forsinkede data fra Vejdirektoratet til entreprenørerne, kan ske ændringer i nævnte
tidsplan.
 

Centralforvaltningens bemærkninger
Funktionsudbuddet medfører ingen budgetmæssige korrektioner, men alene en ændring i forhold til fordelingen af det
opgjorte vedligeholdelsesefterslæb for de udbudte funktionsområder og kommunens øvrige vej- og cykelstiarealer.
Funktionsudbuddet medfører derfor heller ikke et bidrag til inddækning af det vedtagne effektiviseringsmål. Herudover er
ikke yderligere bemærkninger til punktet.
 

Beslutning Teknik- og Boligudvalget den 20-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 25-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Entrepriseområde_Oversigt.pdf



Punkt 7: Ejerstrategier

12/1991

Resumé
Det er besluttet, at der skal arbejdes med ejerstrategier i Kolding Kommune. Vandselskaberne i Kolding blev den 1. januar
2010 etableret som aktieselskaber med Kolding Kommune som eneaktionær. Det har ændret kommunens
styringsmuligheder på området, hvorfor der er udarbejdet et forslag til en ejerstrategi. Den beskriver, hvordan kommunen
ønsker henholdsvist at varetage sine interesser bedst muligt og at sikre en hensigtsmæssig og afbalanceret udvikling af
selskaberne.
 

Tilføjelse til resumé
Det er i ejerstrategiens afsnit 2.4 tilføjet, at selskabet bedes sende dagsordenen til generalforsamlingen ud så tidligt som
muligt, og at den repræsentant, der er udpeget af Kolding Kommune, skal sørge for, at dagsordenen behandles på et
økonomiudvalgsmøde forud for generalforsamlingen.
 

Sagen behandles i
Direktionen, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Kommunaldirektøren og den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,

at ejerstrategien for Kolding Spildevand A/S og Christiansfeld Vand A/S godkendes.
at der udarbejdes en ejerstrategi for TAS efter samme skabelon, dog med individuelle tilpasninger.
at ejerstrategierne evalueres efter et år.

 

Sagsfremstilling
Direktionen har den 2. december 2011 besluttet, at kommunaldirektøren og by- og udviklingsdirektøren udarbejder
forslag til ejerstrategier.
 
Kommunen har ikke tidligere udarbejdet ejerstrategier. I vedhæftede bilag ses en liste over de selskaber og andre organer,
som kommunen udpeger repræsentanter til i forbindelse med Byrådets konstituering. Ejerstrategierne kan alene
udarbejdes i forhold til de organer, som kommunen har ejerandele i, og er særligt oplagte i forhold til organer, hvor
kommunen har en bestemmende indflydelse og/eller en særlig strategisk interesse. Det vurderes, derfor særligt relevant
for forsyningsselskaber og trafikselskaber og lignende.
 
Kolding Byråd etablerede den 1. januar 2010, som følge af den nye vandforsyningslov, selskaberne Kolding Spildevand
A/S og Christiansfeld Vand A/S. Kommunen er eneaktionær i selskaberne.
 
Med oprettelsen af aktieselskaberne ændredes kommunens styringsmuligheder på området, idet kommunen som følge af
selskabslovgivningen ikke har mulighed for at instruere aktieselskabernes bestyrelsesmedlemmer. Det vil sige, at selvom
kommunen er eneaktionær i selskaberne, er der begrænsninger for, hvordan kommunen kan gøre sin indflydelse
gældende. Ud over at varetage kommunens interesser på det enkelte selskabs generalforsamling vil kommunen også
kunne søge at varetage sine interesser med en ejerstrategi.
 
Der er derfor udarbejdet et udkast til en ejerstrategi (bilag), som beskriver, hvordan kommunen i samarbejde med
selskabernes ledelse ønsker at udøve et aktivt ejerskab overfor selskaberne. Kommunen søger med denne ejerstrategi at
medvirke til, at selskabernes ledelse varetager kommunens interesser bedst muligt og sikrer en hensigtsmæssig og
afbalanceret udvikling af selskaberne på kort og lang sigt til gavn for brugerne. Ejerstrategien forventes at kunne være
med til at sikre forudsigelighed i samarbejdet.
 
Ejerstrategien er udtryk for nogle strategiske valg, hvilket betyder, at der på forskellige områder er foretaget nogle
prioriteringer i forhold til, hvilke mål, der søges opnået.
 
Ejerstrategien indeholder følgende emner:



1. Formål
2. Dialog og samarbejde
3. Generelle forventninger til vandselskaberne
4. Miljø- og sundhedshensyn
5. Service og dialog med borgerne
6. Takster
7. Revision af ejerstrategien
 
Da kommunen ikke har erfaringer med at udarbejde ejerstrategier, vurderes det hensigtsmæssigt i første omgang at
fokusere på vandselskaberne, idet der er tale om nye selskaber med en stor kapital, som kommunen er eneaktionær i.
Endvidere kendetegnes selskaberne ved, at der i forvejen er mange fælles berøringsflader og et tæt samarbejde med
kommunen, hvorfor en ejerstrategi ses at være i alle parters interesse.
 
Det vurderes hensigtsmæssigt at igangsætte udarbejdelse af en ejerstrategi for TAS, idet det kunne være nyttigt at få
klarlagt og formaliseret informationsudveksling mellem selskabet og kommunen. Ejerstrategierne for vandselskaberne
kan anvendes som skabelon.
 
Ejerstrategien for vandselskaberne har været drøftet med selskabernes direktør.
 
Det kan overvejes også at udarbejde ejerstrategier for nogle af de øvrige selskaber, - forsyningsselskaber, trafikselskaber
og lignende.
 
Der er som bilag også vedhæftet et notat, der beskriver reglerne for byrådsmedlemmer, der er udpeget af Byrådet til en
bestyrelsespost.
 

Tilføjelse til sagsfremstilling
Det er i ejerstrategiens afsnit 2.4 tilføjet, at selskabet bedes sende dagsordenen ud så tidligt som muligt, og gerne 4 uger
før generalforsamlingen, så det er muligt at behandle dagsordenen på et økonomiudvalgsmøde forud for
generalforsamlingen.
 
Det er endvidere tilføjet, at det er den af Kolding kommune udpegede repræsentant til deltagelse på generalforsamlingen,
der skal sørge for, at dagsordenen behandles på et økonomiudvalgsmøde forud for generalforsamlingen.
 

Beslutning Direktionen den 01-05-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 04-06-2012
Sagen blev udsat til senere behandling, idet udkastet til ejerstrategi tilføjes en beskrivelse af, at hvordan kommunen aktivt
vil udøve sit ejerskab på generalforsamlingen.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse, idet det tilføjes i ejerstrategien, at der på det økonomiudvalgsmøde, hvor dagsordenen
for generalforsamlingen behandles, også drøftes, hvem der skal repræsentere kommunen på generalforsamlingen.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Oversigt over bestyrelser.PDF

Notat om bestyrelsesmedlemmer udpeget af Kolding Kommune.PDF

Ejerstrategi, 7. juni 2012



Punkt 8: Ny Green Cities samarbejdsaftale
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Resumé
Green Cities har eksisteret siden år 2000 og Kolding Kommune tiltrådte i 2006. Samarbejdet består nu af Albertslund,
København, Herning, Allerød, Kolding og Ballerup Kommuner.
 
Green Cities har ambitionerne, resultaterne og erfaringerne fra hverdagens politiske beslutninger, som udgør en oplagt
politisk platform for udviklingen af klima- og miljøpolitikken i forhold til de danske kommuner. Et potentiale, som skal
bruges til at skabe et bedre miljø til gavn for kommunernes indbyggere. Et potentiale som hviler på dokumenterede
erfaringer fra den kommunale virkelighed.
 
Green Cities har nu revideret samarbejdet og lavet nye mål, og har ved at lægge op til et fast sekretariat, lagt grundstenene
til et mere professionelt samarbejde med øget fokus udadtil. Dette skal understøtte ønsket om i højere grad at være med til
at påvirke den politiske dagsorden indenfor området.
 
På foranledning af Plan- og Miljøudvalgets beslutning den 9. januar 2012 har forvaltningen desuden lavet en samlet
oversigt over de nuværende miljømål i Kolding Kommune. Det har bevirket, at forvaltningen forslår et målhierarki, hvor
målene i Green Cities og Bæredygtighedsstrategien er de overordnede og styrende mål. Formålet er at koordinere målene
og øge gennemskueligheden for politikkere og embedsmænd og fremadrettet skabe en tydeligere sammenhæng mellem de
enkelte mål og dermed mellem planer, strategier og politikker.
 

Sagen behandles i
Direktionen, Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at den nye samarbejdsaftale for Green Cities tiltrædes,
 
at den nye stuktur for Green Cities sekretariatet godkendes,
 
at et overordnet målhierarki for Kommunens miljømål godkendes og implementeres i forvaltningen.
 

Sagsfremstilling
Kommunerne i Green Cities har høje miljøambitioner og vilje til at indgå i et forpligtende samarbejde. Resultaterne af
samarbejdet bruges til gensidig inspiration og til udviklingen af de enkelte medlemskommuners klima- og miljøindsats.
Medlemskommunernes geografiske repræsentativitet, samlede erfaringer og viden er også fundamentet for Green Cities
arbejde med at skabe bedre rammevilkår for kommunernes arbejde på klima- og miljøområdet.
 
Hvad får Kolding Kommune ud af samarbejdet:
Forvaltningens vurdering af medlemskabet er, at det på flere måder er med til at sikre, at Kommunen holder det ambitiøse
fokus på klima og miljø. Derudover benytter forvaltningen i høj grad medlemskabet til at styrke Kolding Kommunes
grønne profil og tiltrække opmærksomhed til Kolding som frontløber. Det er ligeledes en vurdering, at et ambitiøst
medlemskab er med til at fastholde og tiltrække dygtige og ambitiøse medarbejdere indenfor fagområderne.
Forvaltningens medarbejdere og projekter bliver udfordret af andre Kommuner, der er lige så ambitiøse som Kolding,
hvilket styrker kvaliteten af arbejdet og projekterne. Green Cities danner desuden ramme om fælles projekter, herunder
ansøgninger i forhold til ekstern finansiering. Helt konkret er der i øjeblikket EU-projektet Carbon 20, som henvender sig
til virksomheder, der får hjælp til at reducere deres CO2-fodaftryk.
 
I Kolding er arbejdet forankret i afdelingen Klima og Bæredygtighed med områdechefen for Miljø, Natur og Byggeri som
ledelsesrepræsentant og medfølgende embedsmandsrepræsentant i styregruppen. Der er relevante medarbejdere fra øvrige
dele af forvaltningerne i en følgegruppe, som indtræder i arbejdet, når deres faglighed bringes i spil, og som selv har
mulighed for at trække på tilsvarende relevante fagpersoner fra de øvrige kommuner.
 
Styrket samarbejdsaftale:



I de senere år har Green Cities udviklet sig til at blive mere udadvendt og Green Cities har markeret sig tydeligere i den
offentlige debat om kommunernes muligheder for at bidrage til en bæredygtig udvikling – blandt andet ved at
formandsskabet har haft møde med klima- energi- og bygningsminister Martin Lidegaard den 1. marts 2012 for at give
input til den kommende energiaftale. Samarbejdets interne og eksterne kommunikation er blevet forbedret, og
sekretariatsfunktionen er blevet betydeligt mere professionel, ligesom mulighederne for fundraising er styrket.
 
Den ændrede samarbejdsaftale er et resultat af, at Green Cities ønsker en ændret fokusering i samarbejdet fra at være
meget indadvendt til at være mere udadvendt og derigennem være mere aktive i den offentlige debat og medvirke til at
sætte den politiske dagsorden (se aftalen i bilag 3). For at optimere kommunikationen er det væsentligt med færre mål, der
har et let kommunikerbart budskab. Der er i Green Cities en erkendelse af, at de 6 kommuner størrelsesmæssigt og
infrastrukturelt er meget forskellige og har meget forskellige forudsætninger for at opfylde de skitserede mål. Men hver
kommune forpligter sig til målrettet at arbejde for at opfylde målene og sikre, at der år for år er fremdrift. De anførte mål
kan således godt være meget ambitiøse for nogle kommuner og mindre ambitiøse for andre, men det er væsentligt for
samarbejdet, at alle medlemskommuner kan se et formål med deres deltagelse.
 
Sekretariat:
Det blev på styregruppemødet i Green Cities den 29. februar 2012 besluttet, at sekretariatet baseres på et fast sekretariat i
en af de deltagende kommuner. Sekretariatet er baseret på 1 årsværk.
Opgaverne i sekretariatet og den anslåede fordeling af tidsforbruget vurderes at være:
a. Årlig udarbejdelse af aktivitetsplan samt opfølgning (møder og projekter) (5%)
b. Forberedelse af dagsordener og dagsordensmateriale (25%)
c. Vedligeholdelse af projektportefølje (10%)
d. Kommunikationsopgaver - Nyhedsbreve (ca. 4 om året), hjemmeside, årsrapport og løbende kommunikationsopgaver
(5%)
e. Økonomi og regnskab (5%)
 
Den formandsbetjening, der er behov for ud over sekretariatsbetjeningen, fastlægges og varetages af formandskommunen.
Tovholderfunktionen for de aktiviteter og projekter, som vedtages i årsplanen fordeles mellem kommunerne. Aktiviteter
og projekter kan være efterårskonference, faglige projekter, fundraising eller andet.
 
Kolding Kommune har givet udtryk for at komme i betragtning til at huse et fast sekretariat for Green Cities.
 
Økonomi:
Nedenstående er baseret på et årligt kontingent fra kommunerne på 140.000 kr. for kommuner med under 100.000
indbyggere og 210.000 kr. for kommuner med over 100.000 indbyggere. Det svarer til kontingentet for 2012, og svarer til
en moderat stigning på 10-15.000 kr. i forhold til tidligere.
 
 Indtægter Udgifter

Sekretariatsbetjening - 1 årsværk inkl. årsrapport 600.000

Aktiviteter – herunder projektudvikling  310.000

Kontingent 910.000
 
 
Fundament: 
Den nye samarbejdsaftale er indskrænket fra 16 mål til 6 mål og er desuden baseret på et fundament:
 
Fundamentet hviler på og består af tre dele:

1. Green Cities samarbejde: Grundlæggende principper for samarbejdet med ambitiøse mål (se mere nedenfor), en
række midler til at nå målene, fælles synliggørelse af resultaterne og fælles projekter.

2. Green Cities bæredygtighed: En definition af det bæredygtige samfund ud fra naturressourcerne og ud fra
påvirkningen af miljøet gennem vores hverdag.

3. Green Cities værktøjer: Værktøjerne kan tilpasses og bruges forskelligt, så de passer til de enkelte kommuners
virkelighed. Værktøjerne er: miljøledelse, grønne indkøb, bæredygtig affaldshåndtering, bæredygtig planlægning og
udvikling af kommunen og inddragelse af borgere og virksomheder i miljøarbejdet. Dokumentationen for brugen af
de forskellige værktøjer ligger i kommunernes grønne regnskaber.

Mål:



De reviderede mål i Green Cities er:
 
Klima - C02 udledningen skal nedbringes
 
Mål:

Vores el- og varmeforsyning er CO2-neutral inden udgangen af 2025
Inden udgangen af 2015 er udslippet af CO2 reduceret med 25% i forhold til 2006.

Grundvand – Green Cities arbejder aktivt for rent og rigeligt grundvand.
 
Mål:

Vi beskytter de boringsnære områder og grundvandsdannende oplande
Vi nedbringer vandforbruget i kommunen og påviser en årlig reduktion med henblik på at opnå:

Et gennemsnitligt forbrug pr. borger på 100 liter/døgn i 2015
En reduktion i vandforbruget i de kommunale bygninger på 25% i 2020 i forhold til 2010.
Et ledningstab fra vandværkerne på maksimalt 5% i 2020

Økologiske fødevarer - Vi vil fremme økologisk fødevareproduktion lokalt og nationalt ved at øge produktionen og
anvendelsen af økologiske fødevarer.
 
Mål:

Mindst 75% af det kommunale fødevareforbrug er økologisk ved udgangen af 2015
Mindst 20% af landbrugsarealet indenfor kommunegrænsen er økologisk ved udgangen af 2025

Den enkelte kommune skal kunne fremvise en positiv udvikling på de to områder samlet set, indtil målene er opnået.
 
Natur - Vi vil bevare og udvikle naturen til gavn for dyr, planter og mennesker.
 
Mål:

Vi øger den biologiske mangfoldighed inden 2015
Vi øger tilgængeligheden til, anvendelse af og kendskabet til vores natur, herunder bynær natur.

Trafik - Vi vil sikre mobilitet og tilgængelighed på et bæredygtigt grundlag. Mobilitet og tilgængeligheden skal fastholdes
både i byerne og mellem by og land.
 
Mål:

Af den samlede trafik i medlemskommunerne skal cykeltrafikken og den kollektive trafik samlet set være øget med
25% i 2020 – alternativt skal biltrafikken reduceres med 25%, målt i forhold til 2010.
I 2025 er mindst 50% af biltransporten baseret på alternative drivmidler.
Mængden af ultrafine partikler i byluften skal nedbringes inden 2015.

Affald - Vi vil bidrage aktivt og ambitiøst til øget genanvendelse.
 
Mål:

30% reduktion af mængden af forbrændingsegnet affald fra husholdninger i 2018 i forhold til 2010.
25% genanvendelse af plast og 20% genanvendelse af metal fra husholdninger i 2018 i forhold til potentialet.

Det er forvaltningens vurdering, at Kolding Kommune i forvejen arbejder med alle ovenstående mål, og at Kommunen er
på rette spor i forhold til målopfyldelse. Målene er ikke skærpet i forhold til den tidligere samarbejdsaftale, men blot
reduceret og fokuseret, så de er lettere at kommunikere.
 
Målene ligger over de nationale mål, men de nationale mål er skærpet på det seneste, blandt andet er der et nationalt mål
om, at alle offentlige køkkener skal have en økologiandel på 60-90% af det samlede råvareindkøb i 2020. En omstilling til
mere økologi kan ske uden ekstra ressourcer til indkøb gennem anvendelse af årstidernes råvarer, reduceret madspild,
optimerede indkøbsaftaler, mindre kød og mere grønt.
 



Trafikmålene er generelt ambitiøse for provins kommunerne. I Kolding Kommune er der i dag iværksat flere tiltag, som
sikrer, at Kommunen arbejder i retning af målene i Green Cities, blandt andet kommunens cykelplan, som medvirker til
øget brug af cyklen.
 
I forhold til affaldsmålene arbejdes der målrettet via Kommunens affaldsplan for at reducere affaldsmængderne og øge
genanvendelsen.
 
Miljømål i Kolding Kommune:
Plan- og Miljøudvalget har på mødet den 9. januar 2012 bedt om en oversigt over miljømål i Kolding Kommune med
henblik på at sikre, at de mål, Kommunen har og tiltræder fremadrettet, spiller sammen.
 
Kommunen har i dag miljømål i Kommunens styringsdokumenter såsom strategier, planer og samarbejdsaftaler. Målene
giver meningen hver for sig, men på nuværende tidspunkt er deres sammenhæng ikke nødvendigvis tydelig, og i enkelte
tilfælde spiller målene ikke sammen. Se de nuværende mål i bilag 1.
 
Kommunen har derfor brug for overordnet målhierarki/målstyring således, at målenes anvendelse og sammenhæng er
tydelig. Målene i Green Cities og i bærdygtighedsstrategien kan anvendes som overordnede og styrende miljømål. Se
målene i bilag 2.
 
Med afsæt i Green Cities får Kommunen nogle ambitiøse mål indenfor bestemte fokusområder, og med afsæt i
bæredygtighedsstrategien bliver bredden repræsenteret. De øvrige miljømål i sektorplanerne og lignede bliver delmål til
overordnede mål.
 
Når nye delmål skal udformes vil de tage udgangspunkt i de overordnede mål, og hvordan de kan medvirke til
målopfyldelsen. Derved opnår Kommunen større sammenhæng mellem de enkelte planer, og formålet med den enkelte
plan bliver tydeligere.
 
Forvaltningen foreslår, at der påbegyndes et arbejde med at koble de nuværende mål sammen med målene i Green Cities
og i Bæredygtighedsstrategien. Derudover foreslås det, at målsætninger i styrende dokumenter såsom politikker, strategier
og planer fremadrettet skal relatere sig til Green Cities mål og mål i Bæredygtighedsstrategien.
 

Beslutning Direktionen den 14-05-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Bilag 1 - nuværende miljømål.pdf

Bilag 2 -forslag til fremtidig målhierarki.pdf

GC



Punkt 9: Lillebælt Naturpark - fra udviklingsprojekt til destinationsprojekt
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Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen har det seneste års tid sammen med Middelfart og Fredericia kommuner arbejdet med et
udviklingsprojekt kaldet ”Lillebælt Naturpark”, der handler om at skabe erhvervsmæssig vækst inden for en række
brancher i tilknytning til turisme- og oplevelseserhverv med udgangspunkt i den unikke natur i og omkring Lillebælt.
 
På vegne af i alt ca. 30 projektpartnere blev en ansøgning om Regionalfondsmidler til realisering af projektet fremsendt til
Vækstforum i Region Syddanmark. Vækstforum meddelte imidlertid afslag på ansøgningen i marts 2012, med den
begrundelse, at projektet i højere grad skulle være et destinationsprojekt med fokus på organisering og samarbejde, men
Vækstforum åbnede samtidig mulighed for at Vækstforums sekretariat kunne bistå med at udarbejde en fornyet ansøgning
med mere fokus på den organisatoriske del.
 
En fornyet ansøgning er nu under udarbejdelse med bistand fra Regionen, der har afsat midler og ressourcer til at bistå.
Projektet, der oprindeligt var et udviklingsprojekt, har nu ændret karakter til i højere grad at være et destinationsprojekt.
Ansøgningen, der skal indsendes til Vækstforum senest 30. august 2012, skal vise, at der efter alt at dømme kan etableres
en økonomisk, kulturel og miljømæssig bæredygtig destination omkring Lillebælt. Hovedfokus er stadig at skabe
erhvervsmæssig vækst.
 

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at forvaltningen i samarbejde med Visit Kolding og de øvrige kommuner indgår i projektet ”Destination Lillebælt” og
arbejder videre med projektbeskrivelse og udarbejdelse af ansøgning til Vækstforum.
 

Sagsfremstilling
By- og Udviklingsforvaltningen har det seneste års tid sammen med Middelfart og Fredericia kommuner arbejdet med et
udviklingsprojekt kaldet ”Naturpark Lillebælt”. Projektet handler om at skabe erhvervsmæssig vækst inden for en række
brancher i tilknytning til turisme- og oplevelseserhverv med udgangspunkt i den unikke natur i og omkring Lillebælt. I
forbindelse med projektet er der i perioden fra april til juni 2011 i hver af de 3 kommuner gennemført en
interessentanalyse og interviews med en række mulige private aktører og gennemført workshops med eksterne parter med
det formål at afdække udviklingspotentialer og generere forretningsidéer. Interessentanalysen og de afholdte workshops
viste, at der er et stort erhvervsmæssigt udviklingspotentiale inden for områderne turisme, møder og konferencer
oplevelsespakker mv. og gode muligheder for at udvikle en lang række aktiviteter, som kan synliggøre og udnytte
områdets naturkvaliteter. I forbindelse med de afholdte workshops fremkom der samlet set mere end 200 idéer til større
eller mindre projekter og aktiviteter.
 
På baggrund af foranalysen er det vurderingen at en naturpark i Lillebæltsområdet kan blive det ideelle sted for lang
række virksomheder. Det kan inden for turismeerhvervet være alle led fra overnatning og oplevelser til transport,
shopping, fødevarer mv. I forhold til møde- og konferenceområdet, kan der være tale om at involvere
erhvervsvirksomheder inden for eventområdet, outdoor-aktiviteter, sundheds- og helseområdet samt lokale
fødevareproducenter.
 
Plan- og Miljøudvalget godkendte på udvalgets møde den 17. august 2011, at forvaltningen kunne arbejde videre med
projektet sammen med Middelfart og Fredericia kommuner.
 
Til realisering af projektet, der tidsmæssigt var planlagt at skulle afvikles i perioden fra 2013 – 2015, var det hensigten at
ansøge Vækstforum om EU-midler til realisering af projektet. I forbindelse med udarbejdelse af selve ansøgningen var der
en tæt dialog med Vækstforums sekretariat, som har ydet råd og vejledning, og forud for ansøgningen blev der indgået
partnerskabsaftaler med samlet ca. 30 private aktører fra de 3 kommuner.
 



I december 2011 blev der således på vegne af de ca. 30 projektpartnere indgivet en ansøgning til Vækstforum i Region
Syddanmark. Der blev ansøgt om Regionalfondsmidler på i alt ca. 8 mio. kr. med en egenfinansiering i form af
økonomiske bidrag og timebidrag på et tilsvarende beløb fra de ca. 30 partnere.
 
Projektet blev ansøgt som et udviklingsprojekt – med primær fokus på vækstskabelse ude i yderste led og mindre fokus på
organisationsdannelse.
 
Da Vækstforum på deres møde den 27. marts 2012 skulle vurdere projektet sammen med en række andre projekter, blev
det vurderet og pointgivet ud fra kriterier for et destinationsprojekt – altså projekter, der i langt højere grad havde fokus
rettet mod den organisatoriske del. Derved blev projektet pointmæssigt scoret lavt i forhold til andre projekter på den
organisatoriske del.
 
Vækstforums konklusion blev dog, at projektet indeholder relevante aktiviteter og at sekretariatet skulle tage kontakt til
ansøger og drøfte muligheder for at der kan arbejdes videre med projektet med henblik på en fornyet ansøgning, idet
projektet skulle styrkes med henblik på en øget synliggørelse af de forventede effekter og en styrkelse af
destinationsperspektivet.
 
Efter en række efterfølgende møder med Regionen og Vækstforums sekretariat afsatte Regionen midler til at bistå det
videre arbejde. Medarbejdere fra Regional Udvikling i Region Syddanmark skulle yde bistand til en fornyet ansøgning til
Vækstform.
 
Et destinationsprojekt omkring Lillebælt kræver bl.a., at der etableres en mere blivende organisation end den
projektorganisation, som den oprindelige ansøgning var baseret på. Samtidig skal det sikres, at der kan etableres et
bæredygtigt samarbejde mellem de berørte kommuner og turistorganisationer, som kan sikre at et sådant
destinationssamarbejde kan fungere, også på længere sigt.
 
Projektet og dermed ansøgningen, ændres derfor fra at være et udviklingsprojekt til at være et 2 årigt destinationsprojekt,
dog med samme overordnede formål – nemlig at skabe erhvervsmæssig vækst i små og mellemstore virksomheder inden
for turisme, sports- og fritidsbranchen, samt hotel- kursus og konferencebranchen i de tre kommuner og dermed
arbejdspladser. Projektet har også stadig til formå at sikre en balance mellem naturbeskyttelsen og -benyttelsen, således, at
der ikke sker en overbelastning eller forringelse af den unikke natur i og omkring Lillebælt.
 
Den omstændighed at destinationsperspektivet øges betyder, at Kolding Kommune bliver en del af en turistmæssig
brandingindsats for Lillebæltsområdet. Også i andre dele Region Syddanmark samarbejdes der om fælles
destinationsprojekter med henblik på en forstærket indsats på turismeområdet, som f.eks. ”Destination Sydvestjylland”, et
samarbejde mellem Esbjerg, Fanø, Tønder, Varde og Vejen eller ”Destination Fyn”, et samarbejde mellem en række
kommuner og private aktører på Fyn omkring bl.a. det Sydfynske Øhav.
 
Det er forvaltningens vurdering, at Koldings strategi for turisme, der har flere elementer i sig, herunder design, historie og
kultur, samt outdoor aktiviteter, ikke er en hindring for, at Kolding kan gå med i projektet som en del af den turistmæssige
indsats og samtidig kan samarbejde på andre fronter med andre aktører, så Koldings turismestrategi kan forfølges. Det er
vurderingen, at Kolding som en del af ”Destination Lillebælt” – som i høj grad vil være en tematisk destination - vil
styrke mulighederne for branding og turistmæssigt samarbejde på tværs af bæltet med de øvrige aktører i området og vil
kunne skabe erhvervsmæssig synergi og vækst.
 
De økonomiske forudsætninger i projektet forventes ikke at ændre sig i forhold til den hidtidige ansøgning, hvilket
betyder, at Kolding kommunes egenfinansiering vil være ca. 150.000 kroner og ca. 1000 timer pr. år i de 2 år, projektet
indledningsvist løber. Der vil ligeledes blive udarbejdet en bidragsmodel for de eksterne partnere i projektet. Inden de 2
projekt år udløber, skal de enkelte kommuner og partnere vurdere, hvordan organisationen kan finansieres videre. De
økonomiske forudsætninger herfor kendes endnu ikke, men vil afhænge af projektets organisering og fremdrift,
muligheden for ekstern finansiering og antallet af partnere.
 
Der vil blive udarbejdet et særskilt udvidelsesforslag til budget 13 og 14 i forhold til den indledende finansiering.
 
Ansøgningsmaterialet er under udarbejdelse og forventes klart umiddelbart efter sommerferien, så Vækstforum kan
behandle ansøgningen på deres møde i efteråret 2012.
 
Turistforeningens bestyrelse har på sit ordinære møde den 24. maj 2012 fået forelagt projektet. Bestyrelsen er positiv over
for projektet og bemærkede, at det passer godt ind i strategien for turisme i Kolding, hvor netop outdoor - delen trænger
til et løft set i forhold til de øvrige elementer i strategien, hvor der på design og kultursiden allerede er iværksat en række
aktiviteter.
 



Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 



Punkt 10: Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 17 og lokalplan 0121-71
Kolding Sygehus - et offentligt område
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Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen foreslår, at der træffes afgørelse om endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 17 og
lokalplan 0121-71 Kolding Sygehus – et offentligt område.
 
Planområdet ligger nord for bymidten mellem Skovvangen og Marielundskoven.
 
Kommuneplantillægget og lokalplanen har til formål at sikre mulighed for udvidelse af Kolding Sygehus, opførelse af nyt
sundhedscenter og parkeringshus samt indretning af en helikopterlandingsplads.
 
Lokalplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 29. februar 2012 – 25. april 2012.
Kommuneplantillægget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 13. april 2012 – 8. juni 2012. Der er i perioden
indkommet 3 indsigelser. Endvidere er der efter indkaldelse af idéer og forslag, men inden planforslagene blev sendt i
høring, indkommet et forslag til udformning af det tidligere kolonihaveområde.
 
Indsigelserne omhandler belysning, ledningstrace med tilhørende beskyttelseszone, parkeringsforhold herunder
udformning og parkering på terræn, bygningshøjden og bebyggelsens udformning.
 
Ved en nærmere gennemgang af lokalplanen er der fundet anledning til mindre ændringer og præciseringer og mindre
redaktionelle ændringer.
 

Sagen behandles i
Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at der tages stilling til parkeringsforholdene med udgangspunkt i de tre beskrevne muligheder i sagsfremstillingen,
 
at kommuneplantillæg 17 til Kommuneplan 2010-2021 og lokalplan 0121-71 Kolding Sygehus – et offentligt område
vedtages med følgende ændringsforslag:
 
Ændringsforslag A
§ 9.8 ændres fra:
”Belysningen skal udføres med en lyspunkthøjde på mellem 5 og 7 meter. Belysningen skal være retningsbestemt mod
vejbane, stier og parkeringsareal.”
 
Ændres til:
”Belysningen skal udføres med en lyspunkthøjde på mellem 4 og 7 meter. Belysningen skal være retningsbestemt mod
vejbane, stier og parkeringsareal.
 
Belysningen langs stier kan dog udføres som pullert belysning med en højde på mellem 0,5 meter og 1,2 meter”
 
Ændringsforslag B
§ 6.3 ændres fra:
”Bygge- og anlægsarbejder skal holdes i en afstand af mindst 6 meter på hver side af TVIS varmeledningen, som vist på
kortbilag 3”
 
Ændres til:
”Bygge- og anlægsarbejder skal holdes i en afstand af mindst hhv. 2 og 6 meter på hver side af TVIS varmeledning, som
vist på kortbilag 3”
 
Ændringsforslag C
Kortbilag 3 ændres fra



 

 
Ændres til
 

 
Ændringsforslag D
§ 7.3 ændres fra:
”…… I byggefelt 1 må bygninger højst opføres i 3 etager med en topkote på 53 meter DVR90, plus
taghave/tagterrasse…..”
 
Ændres til:
”…… I byggefelt 1 må bygninger højst opføres i 3 etager med en topkote på 54 meter DVR90, plus
taghave/tagterrasse…..”
 
Ændringsforslag E
§8.3 ændres fra:
”Der skal indlægges vertikale gennemgående atriumrum af glas i facaden, i princippet som vist på illustration 2 og 3.”
 
Ændres til:
”Der skal for bebyggelse i byggefelt 2 indlægges vertikale gennemgående atriumrum af glas i facaden, i princippet som
vist på illustration 2 og 3.”
 
Ændringsforslag F
§ 8.6 ændres fra:
”…. Facader på sengebygningen kan dog fremstå med et glanstal på maksimalt 30. Kuplen til auditoriet og pergolataget
over den nye forplads kan dog udføres med et højere glanstal.”
 



Ændres til:
”…. Facader udført i anodiseret aluminium kan dog fremstå med et glanstal på maksimalt 30. Pergolataget over den nye
forplads kan dog udføres med et højere glanstal.”
 
Ændringsforslag G
§ 9.9 slettes.
 
Ændringsforslag H
Tilføjelse til redegørelse under afsnittet Ubebyggede arealer:
”For at undgå, at arealet alene fremstår som et asfalteret areal, indeholder lokalplanen bestemmelser om, at
parkeringsarealet skal fremstå med et grønt præg ved hjælp af træer, buske, plantekummer, beplantede regnbede o.l.
 
Parkeringsarealerne og den tilhørende beplantning skal enten etableres med en uigennemtrængelig belægning eller i egen
kumme, som kan hindre lokal nedsivning af overfladevandet fra parkeringspladsen.”
 
Ændringsforslag I
De nye rammebestemmelser for bebyggelsens placering, omfang og udformning i kommuneplantillæg 17 ændres fra:
”Byggefelt 1: 3 etager og kote 53”
 
Ændres til:
”Byggefelt 1: 4 etager og kote 54”
 
Ændringsforslag J
Tilføjelse til redegørelsen til kommuneplantillæg 17:
”Øvrige tilbygninger til sygehuset samt nyt sundhedscenter ønskes opført i 3 etager samt mulighed for
taghaver/tagterrasser”
 

Sagsfremstilling
Der er ved indsigelsesfristen for den offentlige høring hhv. den 25. april 2012 og 8. juni 2012 modtaget 3 indsigelser.
Endvidere er der efter indkaldelse og idéer og forslag, men inden planforslagene blev sendt i høring, indkommet idéer og
forslag til udformning af det tidligere kolonihaveområde.
 
Indsigelse 1
Martin Wagner, Balslev Rådgivende Ingeniører A/S gør indsigelse mod lyspunkthøjden. De ønsker mulighed for at
anvende pullert belysning langs stien ved parkeringsområderne og 4 meter master i parkeringsområderne. Belysningen vil
fortsat være retningsbestemt mod veje, stier og parkeringsområder.
 
Til indsigelse 1
Der åbnes mulighed for pullert belysning langs stierne samt en lyspunkthøjde på mellem 4 og 7 meter.
 
Indsigelsen giver anledning til ændringsforslag A.
 
Indsigelse 2
Søren Jellesø, TVIS ønsker eksisterende øst-vest gående TVIS ledning indtegnet på kortbilag 3 med tilhørende
beskyttelseslinje.
 
Til indsigelse 2
TVIS ledningen indtegnes på kortbilag 3 med tilhørende beskyttelseszone på 2 meter på hver siden af ledningen.
 
Indsigelsen giver anledning til ændringsforslag B og C.
 
Indsigelse 3
Sygehus Lillebælt - Kolding Sygehus – Region Syddanmark gør indsigelse mod parkeringsforholdene, bygningshøjden,
bebyggelsens udformning og stibelysningen. Der har efter den offentlige høring været afholdt møde med sygehuset for en
nærmere afklaring af sygehusets indsigelser. Forhold, som allerede er afklaret, og som ikke medfører ændringer i
planerne, er derfor ikke nærmere gengivet.
 
Parkering
Sygehuset forventer en stigning i behovene for ambulante besøg samt et øget behov for klinisk dagsaktivitet på sygehuset.
Dette vil fremadrettet betyde et større behov for parkeringsarealer ved og omkring sygehuset. Sygehuset ønsker, at
restriktionerne, hvad angår parkering på terræn, udgår, og at pladsforholdene sætter en naturlig begrænsning for antal



parkering på terræn. Man oplyser, at der fortsat ved den fulde udbygning af sygehuset vil være behov for opførelse af et
parkeringshus.
 
Syghuset anser bestemmelsen som værende en væsentlig begrænsning af fleksibiliteten, da fremtidige udbygninger efter
fase 2 og 3 vil medføre et implicit krav om etablering af et p-hus. Det vil dermed sætte en væsentlig begrænsning for
sygehusets mulighed for at etablere de nødvendige arealtilpasninger, som kan forventes som følge af, at Kolding Sygehus
bliver akutsygehus. Sygehuset ønsker de bedst mulige parkeringsforhold for både patienter, besøgende og personalet og
ønsker derfor tilstrækkelige fleksible rammer for en god udnyttelse af grundarealet til etablering af nye parkeringspladser
både på terræn og i konstruktion.
 
Kolding Sygehus ønsker mulighed for ca. 730 nye p-pladser på terræn mod de 690 nye p-pladser som lokalplanforslaget
åbner mulighed for.
 
Bygningshøjde
Sygehuset ønsker en fleksibel mulighed for at etablere tidssvarende sygehusbyggeri med varierende etagehøjder, som kan
være aktuelt i udstyrstunge områder. Sygehuset ønsker derfor mulighed for en topkote på 54 meter DVR90 i byggefelt 1.
 
Bebyggelsens udformning
§ 8.3 om bebyggelsens ydre fremtræden, at der skal indlægges vertikale gennemgående atriumrum af glas i facaden, er i
overensstemmelse med den nye sengebygning men ikke med de øvrige nye bygninger. Sygehuset ønsker derfor
bestemmelsen ændret.
 
Sygehuset ønsker, at § 8.6 om at facademateriale ikke må være blanke og reflekterende og med et glanstal på maksimalt
14 og for sengebygningen et glanstal på maksimalt 30 ændres, så de øvrige nye bygninger også kan udføres med et
glanstal på maksimalt 30.
 
Belysning
§ 9.9 om at naturstier skal friholdes for belysning ønskes fjernet og der i stedet lægges vægt på maksimale lyspunkthøjder
og retningsbestemt belysning.
 
Til indsigelse 3
Parkering
I forbindelse med synopsis besluttede Plan- og Miljøudvalget, at lokalplanen som udgangspunkt skulle arbejde med at
placere parkeringspladserne i konstruktion. Kolding Sygehus ønskede imidlertid at placere p-pladserne på terræn i første
omgang. I lokalplanen var der derfor oprindeligt ikke indarbejdet et øvre loft for antal parkeringspladser på terræn, da det
blev vurderet, at pladsforholdene satte en naturlig begrænsning for antal parkeringspladser på terræn. Plan- og
Miljøudvalget besluttede i forbindelse med behandlingen af forslaget, at parkeringspladser ved fremtidige udbygninger af
sygehuset skal etableres i konstruktion.
 
Lokalplanforslaget åbner mulighed for 690 nye parkeringspladser på terræn heraf 554 pladser til Kolding Sygehus og 136
pladser til det nye sundhedscenter. Eksisterende pladser på terræn kan omplaceres.
Kolding Sygehus har redegjort for, at de har planlagt ca. 730 nye parkeringspladser på terræn.
 
Lokalplanområdet ligger inden for indvindingsoplandet for Østre Vandværk og ligger derfor i et område med særlige
drikkevandsinteresser. Der må derfor ikke ske nedsivning af regnvand inden for lokalplanområdet, og parkeringsarealerne
skal derfor anlægges med en impermeabel belægning.
 
Lokalplanens delområde 2, som er udlagt til parkering, helikopterlandingsplads og regnvandsbassin er forholdsvist stort –
ca. 4,3 ha. For at undgå, at arealet primært fremstår som et stort asfalteret areal, indeholder lokalplanens en bestemmelse
om, at parkeringsarealerne skal fremstå med et grønt præg i form af eksempelvis træer, buske, plantekummer, beplantede
regnbede o.l. Dette hensyn vil forsat være meget vigtigt at varetage.
 
Der vurderes at være flere måde at løse parkeringsproblematikken på:
 
1)
Ved at fastholde beslutningen om, at alle parkeringspladser efter fase 2 og 3 (Ny akut modtagelse og ny sengebygning)
skal placeres i konstruktion.
 
Dette kan kombineres med, at der i den efterfølgende byggesagsbehandling gives dispensation fra lokalplanen til
midlertidig parkering på terræn.
 



Der kan ikke i en lokalplan optages bestemmelser om midlertidig parkering. Der kan imidlertid dispenseres fra
lokalplanen til midlertidig parkering, såfremt dispensationen ikke er i strid med lokalplanens principper. Dispensationen
forudsætter som udgangspunkt almindelig sagsbehandling med naboorientering og klagemuligheder mv. Der er som
udgangspunkt ingen tidsbegrænsning for, hvor længe der kan dispenseres til midlertidig parkering, så længe
tidsbegrænsningen er planmæssigt begrundet. Tidsbegrænsningen bør derfor afstemmes med udbygningstakten af
sygehuset. I tilknytningen til dispensationen skal der indarbejdes en betingelse om, at de midlertidige parkeringspladser
skal fjernes og reetableres til grønt areal.
 
Denne mulighed tilgodeser Kolding Sygehus’ ønske om større fleksibilitet ved ikke at skulle bygge et parkeringshus ved
første kvadratmeter efter fase 2 og 3. Muligheden tilgodeser samtidig Plan- og Miljøudvalgets beslutning om at begrænse
udlægget af parkeringspladser på terræn.
 
2)
Ved at give mulighed for flere biler på terræn under forudsætning af, at der indføres bestemmelser om mere grønt på
parkeringspladsen eksempelvis træer og beplantning. Der bør derfor tilføjes en bestemmelse om, at der på
parkeringsarealet skal plantes mindst 1 træ pr. 5 parkeringspladser. Endvidere bør det grundet drikkevandsinteresserne
præciseres i redegørelsen, at beplantningen skal etableres med en uigennemtrængelig belægning eller i egen kumme, som
kan hindre nedsivning af overfladevand fra parkeringspladsen.
 
Denne mulighed tilgodeser Kolding Sygehus’ ønske om større fleksibilitet med flere parkeringspladser på terræn og ikke
krav om parkeringshus ved første kvadratmeter efter fase 2 og 3 samtidig med et ønske om at sikre at parkeringsarealet
fremstår med et grønt præg.
 
3)
Ved at åbne op for parkering på terræn, under terræn og i konstruktion uden øvre loft for parkering på terræn, da det
vurderes at pladsforholdene sætter en naturlig begrænsning for antal parkeringspladser på terræn. Den fulde
sygehusudbygning kræver fortsat, at der etableres et parkeringshus.
 
Denne mulighed tilgodeser Kolding Sygehus’ ønske om større fleksibilitet med flere parkeringspladser på terræn og ikke
krav om parkeringshus ved første kvadratmeter efter fase 2 og 3.
 
Bygningshøjde
Bygningshøjden i byggefelt 1 ændres til at kunne have en topkote på 54 meter DVR90.
 
Bebyggelsens udformning
Bestemmelsen om de vertikale gennemgående atriumrum af glas i facaden ændres til kun at omfatte den nye
sengebygning i byggefelt 2.
 
I forbindelse med fremlæggelse af lokalplanforslaget blev der åbnet mulighed for et glanstal på op til 30 for facaderne på
den nye sengebygning under forudsætning af, at der efterfølgende kunne redegøres for og dokumenteres, at et glanstal på
30 ikke medfører generende lysrefleksioner for omgivelserne.
 
Sygehuset har opstillet en mock up med facadematerialet anodiseret aluminium, som påtænkes anvendt til de nye
bygninger. Mock up’en blev besigtiget den 14. maj 2012. Sygehuset har ligeledes løbende taget billeder af mock up’en i
forskellige vejrforhold. Billederne er vedlagt som bilag.
 
Ud fra besigtigelsen og billederne vurderes det, at facader udført i anodiseret aluminium med et glanstal på 30 ikke vil
medføre væsentlige generende lysrefleksion for omgivelserne. Der åbnes derfor mulighed for, at facader i anodiseret
aluminium kan udføres med et glanstal på maksimalt 30.
 
Belysning
Bestemmelsen om at naturstier skal friholdes for belysning slettes og erstattes af en maksimal lyspunkthøjde for belysning
for stier samt at belysningen skal være retningsbestemt mod stierne.
 
Indsigelsen giver anledning til ændringsforslag A, D, E, F og G.
 
Indsigelse 4
Henning Busch Frandsen, Kolding har efter indkaldelse af idéer og forslag, og før planforslagene blev sendt i offentlig
høring, indsendt forslag til anvendelse af det tidligere kolonihaveområde.
Han foreslår, at den nye parkeringsplads nytænkes med et parkeringshus med kun en etage over terræn og 4-5 etager
under terræn. Etagen over terræn foreslås tilplantet så det fremstår som grønt evt. med mulighed et nyt kolonihaveområde.



Han mener, at det kan være med til at reducere de områder, som er fyldt op med biler, som efterhånden fylder meget rundt
omkring.
 
Til indsigelse 4
Der er planer om at kombinere muligheden for parkering på terræn med et parkeringshus. Der er i lokalplanforslaget
fastlagt en begrænsning for antal parkeringspladser på terræn. Der er endvidere åbnet mulighed for, at tagflader kan
etableres med vegetation (grønne tage).
Der arbejdes med at etablere nye kolonihaver i området nordvest for det tidligere kolonihaveområde.
 
Indsigelsen giver ikke anledning til ændringsforslag.
 
Der er ved en nærmere gennemgang af kommuneplanforslaget og lokalplanforslaget fundet anledning til mindre
ændringer, præciseringer, konsekvensrettelser og redaktionelle ændringer. Det drejer sig om bl.a. præcisering af
begrundelse for begrønning af parkringsarealet i redegørelsen, konsekvensrettelse af antal etager i kommuneplantillægget
i forhold til i lokalplanen.
 
Gennemgangen giver anledning til bl.a. ændringsforslag H og I.
 
Plan- og Miljøudvalget opfordrede i forbindelse med vedtagelse af lokalplanforslaget, at alt nybyggeri skal udføres som
lavenergibyggeri klasse 2015.
Ifølge det gældende bygningsreglement 2010 kan der kun stilles krav om lavenergibebyggelse for ny selvstændige
bebyggelser og ikke tilbygninger til eksisterende bygninger.
 
Haderslev Stift har vurderet, at lokalplanforslaget ikke berører Simon Peters kirkes landskabelige eller kirkelige interesser,
hvorfor Stiftsøvrigheden på det foreliggende grundlag ikke finder anledning til at gøre indsigelse mod lokalplanforslaget.
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Et flertal i Plan- og Miljøudvalget (udvalget med undtagelse af Christian Haugk og Christian Gøttig) besluttede
vedrørende parkering, at følge forslag nr. 3: ”at åbne op for parkering på terræn, under terræn og i konstruktion uden øvre
loft for parkering på terræn”, og fulgte i øvrigt indstillingen.
 
Et mindretal i Plan- og Miljøudvalget (Christian Haugk og Christian Gøttig) ønskede vedrørende parkering at følge
forslag nr. 1: ”at fastholde beslutningen om, at alle parkeringspladser efter fase 2 og 3 skal placeres i konstruktion”, og
fulgte i øvrigt indstillingen.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Et flertal (udvalget med undtagelse af Christian Haugk, Poul Erik Jensen og Lis Ravn Ebbesen) indstiller Plan- og
Miljøudvalgets flertalsindstilling til godkendelse.
 
Et mindretal (Christian Haugk; Poul Erik Jensen og Lis Ravn Ebbesen) indstiller Plan- og Miljøudvalgets
mindretalsindstilling til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Økonomiudvalgets mindretalsindstilling forkastedes med 20 stemmer mod 10. For stemte Lis Ravn Ebbesen, Trine Maria
Sloth Ebbesen, Hans Winther, Christian Haugk, Poul Erik Jensen, Hanne Dam, Annie Terp Thomsen, Erik Lund, Christian
Gøttig og Marwan Zobi.
 
Økonomiudvalgets flertalsindstilling blev godkendt med 20 stemmer mod 10. Imod stemte Lis Ravn Ebbesen, Trine
Maria Sloth Ebbesen, Hans Winther, Christian Haugk, Poul Erik Jensen, Hanne Dam, Annie Terp Thomsen, Erik Lund,
Christian Gøttig og Marwan Zobi.
 

Bilag

Bilag - Facade Mock up.pdf



Punkt 11: Endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 31 og Lokalplan 1215-
32 - Ved Industrivej - et erhvervsområde

11/11502

Resumé
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår, at der træffes afgørelse om endelig vedtagelse af tillæg 31 til
Kommuneplan 2010-21 samt lokalplan 1215-32, Ved Industrivej – et erhvervsområde.
 
Planerne åbner konkret mulighed for at der kan etableres indendørs gokart bane og lignende fritidsfaciliteter i en mindre
del af erhvervsområdet i Vamdrup.
 
Der er ikke kommet indsigelser til planforslagene.
 

Sagen behandles i
Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at kommuneplantillæg 31 og Lokalplan 1215-32, Ved Industrivej – et erhvervsområde vedtages uden ændringer.
 

Sagsfremstilling
Lokalplan 1215-32 er en C-lokalplan, hvilket vil sige, at den er udarbejdet uden synopsis, da det er et meget lille område,
den dækker, og meget små ændringer i områdets fysiske forhold, som planen åbner mulighed for.
 
Lokalplan 1215-32 omfatter ejendommen Industrivej 36 i Vamdrup. Området er i alt på 22.400 m2.

Kort 1: lokalplanområdet er beliggende midt i Vamdrups erhvervsområde.
 
Området er bebygget med 4 haller og diverse mindre tilbygninger. Det samlede etageareal er 13.686 m2. Hovedindholdet
af lokalplanen og det tilhørende kommuneplantillæg er:

Der åbnes mulighed for at etablere pladskrævende, indendørs fritidsaktiviteter, som f.eks. gokartcenter. Samtidig er
der fortsat mulighed for at etablere erhverv.
Der åbnes mulighed for ca. 200 m2 yderligere bebyggelse til nyt indgangsparti eller lignende.
Der åbnes mulighed for dobbeltudnyttelse af parkeringspladser til erhverv og fritidsaktiviteter, da det må antages at
spidstimebelastningen på fritidsaktiviteter ligger uden for normal arbejdstid. Ansøger har ansøgt et estimeret
kundeflow, som underbygger dette.
Eksisterende tilkørselsforhold opretholdes.



Planforslagene har været i offentlig høring i perioden 28. marts 2012 til 23. maj 2012. Der er ikke kommet indsigelser til
planforslagene.
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Lokalplan 1215-32, Ved industrivej samt Kommuneplantillæg 31, forslag til udsendelse. 20.pdf



Punkt 12: Forslag til Lokalplan 0512-41 Ved Petersbjerggård - et
lokalcenter og kommuneplantillæg 33

12/5224

Resumé
Forvaltningen har udarbejdet kommuneplantillæg 33 og et forslag til lokalplan 0512-41 Ved Petersbjerggård – et
lokalcenter. Kommuneplantillægget og lokalplanen åbner mulighed for at etablere en dagligvarebutik med et samlet
butiksareal på maksimalt 1.000 m2. Det sker ved, at et grønt område ved Fynsvej ændres til centerformål, således at det
eksisterende lokalcenter ved Petersbjerggård udvides med det grønne område, og den samlede ramme for butiksareal øges
fra 2.000 m2 til 3.000 m2. Vejadgang vil ske fra Petersbjerggård.
 
Lokalplanforslaget er udarbejdet efter, at rådgiver har udarbejdet et udkast efter kommunens lokalplanskabelon.
 

Sagen behandles i
Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at kommuneplantillæg 33 og lokalplan 0512-41 Ved Petersbjerggård – et lokalcenter fremlægges i offentlig høring i 8
uger.
 

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 16. marts 2011, at der skulle udarbejdes et tillæg til kommuneplanen og en lokalplan, som
udlægger det grønne område mellem Petersbjerggård og Fynsvej til butiksformål som en udvidelse af det eksisterende
lokalcenter ved Petersbjerggård.
 
Kommuneplantillægget skal udvide det eksisterende lokalcenter ved Petersbjerggård med et grønt område og samtidig
forøge den samlede detailhandelsramme fra 2.000 m2 til 3.000 m2. Der har i april 2012 været indkaldt idéer og forslag til
ændringen i henhold til planloven, og der er ikke kommet bemærkninger.
 

 
Lokalplanområdet
 
Lokalplanen er udarbejdet efter et kommunalt udbud af grunden i sommeren/efteråret 2011. Efterfølgende er projektet
bearbejdet i forhold til etablering af opholdsarealer, etablering af 60 parkeringspladser samt sikre en trafiksikker
vareindlevering.



 
Lokalplanen åbner mulighed for at etablere en dagligvarebutik med en maksimal butiksstørrelse på 1.000 m2. Vejadgang
vil ske fra Petersbjerggård. Der er reserveret areal til eventuel støjafskærmning til opholdsarealer mod nord samt til
støjafskærmning mod Fynsvej.
 
Lokalplanen er kategoriseret som en B lokalplan.
Lokalplanforslaget er udarbejdet efter at rådgiver har udarbejdet et udkast efter kommunens lokalplanskabelon.
 
Miljøscreeningen viser, at der ikke skal udarbejdes miljøvurdering.
 
Lokalplanen forventes endeligt vedtaget 8. oktober 2012
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Lokaplan 0512-41 Ved Petersbjerggård_forslag 31052012.pdf



Punkt 13: Endelig vedtagelse af lokalplan 0414-12 Ved Virkelyst - et
haveboligområde

12/6096

Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen foreslår, at der træffes afgørelse om endelig vedtagelse af lokalplan 0414-12 Ved
Virkelyst – et haveboligområde.
 
Lokalplanområdet ligger i det sydlige Vonsild vest for Vonsildvej.
 
Lokalplanen har til formål at sikre mulighed for opførelse af et nyt enfamiliehus som erstatning for et eksisterende.
Lokalplanen udlægger området til haveboligområde, nu med mulighed for både åben-lav og tæt-lav boligbebyggelse.
Lokalplanen skal endvidere sikre, at der opføres en støjafskærmning langs Vonsildvej. Lokalplanområdet skal fortsat ses i
sammenhæng med det samlede boligområde i Vonsild Syd.
 
Forslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 21. marts 2012 til 16. maj 2012. Der er i perioden indkommet 1
indsigelse. Indsigelsen omhandler muligheden for en trailerbåd i op til 2,4 meters højde samt angivelse af
bevaringsværdig beplantning.
 
Ved en nærmere gennemgang af lokalplanen er der fundet anledning til mindre ændringer og præciseringer.
 

Sagen behandles i
Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
 
at lokalplan 0414-12 Ved Virkelyst – et haveboligområde vedtages med følgende ændringsforslag:
 
Ændringsforslag
Ændringsforslag A
§ 9.7 ændres fra:
”Bevaringsværdigt levende hegn, vist på kortbilag 3, skal bevares som fritvoksende og naturprægede hegn og
vækstvilkårene skal være sikret.”
 
Ændres til:
”Bevaringsværdig levende beplantning, vist på kortbilag 3, skal bevares som fritvoksende og vækstvilkårene skal være
sikret.”
 
Ændringsforslag B
Kortbilag 3 ændres fra:
 



 
 
 
 
Ændres til:
 

 
 
Ændringsforslag C
§ 9.13 ændres fra:
”…… I delområde 1 kan henstilles lystbåde og anhængere med op til 1,8 meters højde på egen grund”
 
Ændres til:
”…… I delområde 1 kan henstilles lystbåde og anhængere med op til 2,5 meters højde på egen grund”
 

Sagsfremstilling
Der er ved indsigelsesfristens udløb den 16. maj 2012 modtaget en indsigelse.
 
Indsigelse 1
Søren Vangsgaard, Szocska advokater gør på vegne af Tina Møller og Morten Bladbjerg, Vonsildvej 132, indsigelse mod,
at lokalplanen kun åbner mulighed for lystbåde i op til 1,8 meters højde. De ønsker mulighed for at have en trailerbåd i op
til 2,4 meters højde. Endvidere gør de opmærksom på, at det bevaringsværdige levende hegn på kortbilag 3 ikke er i
overensstemmelse med de faktiske forhold.
 
Til indsigelse 1



Lokalplanen ændres, så der bliver mulighed for både i op til 2,5 meters højde. Den bevaringsværdige beplantning ændres,
så den afspejler de faktiske forhold.
 
Indsigelsen giver anledning til ændringsforslag B og C.
 
Haderslev Stift har vurderet, at lokalplanforslaget ikke berører Vonsild kirkes landskabelige eller kirkelige interesser,
hvorfor Stiftsøvrigheden på det foreliggende grundlag ikke finder anledning til at gøre indsigelse mod lokalplanforslaget.
 
Byrådet vedtog den 12. marts 2012 (sag nr. 10) uden afstemning at offentliggøre forslaget.
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 



Punkt 14: Spildevandsplantillæg - spildevandsrensning i det åbne land ved
Dalby og Agtrup

11/20471

Resumé
Forslag til tillæg nr. 21 til spildevandsplan 2007-2013 vedrørende forbedret rensning i det åbne land ved Dalby og Agtrup
fremlægges til godkendelse.
 

Sagen behandles i
Plan- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Den konstituerede by- og udviklingsdirektør foreslår,
at forslag til tillæg nr. 21 til spildevandsplan 2007-2013 vedtages med følgende ændringer og tilføjelser:

5 ejendomme udgår af tillægget, idet de ikke ligger i et rensekravsområde: Agtrup Midtskovvej 108, 110, 112, 116
og 122, 6091 Bjert.
2 ejendomme ændres fra ”kloakering” til ”individuel løsning”: Elbjerggyde 15 og Gammeltoft 3, 6091 Bjert.
1 ejendom får dispensation fra tilslutning, så længe ejendommen ikke er beboet: Alleen 31, 6000 Kolding.
Tillægget tilføjes teksten: ”Det agtes at gennemføre en ekspropriation, såfremt der ikke kan indgås frivillige aftaler i
forbindelse med erhvervelse af de fornødne arealer til gennemførelse af tillæggets kloakprojekt.”

 

Sagsfremstilling
Spildevandsplan 2007-2013 og tillægget til spildevandsplanen er planlægningsgrundlag for gennemførelsen af en
forbedret spildevandsrensning i det åbne land i området ved Dalby og Agtrup.
 
Plantillægget er igangsat og har været i høring under spildevandsplan 2007-2013, idet spildevandsplan 2012-2019 endnu
ikke var vedtaget på daværende tidspunkt. Det bliver således det sidste tillæg til spildevandsplan 2007-2013.
 
Tillægget omfatter 58 ejendomme. I forslaget er der lagt op til, at 56 ejendomme skal tilsluttes kloak, og at 2 ejendomme
skal etablere en lokal spildevandsløsning (Forslag kan ses i bilag 1).
 
Spildevandsplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i 8 uger fra den 14. marts 2012 til den 9. maj 2012, og der
har været afholdt informationsmøde for de berørte grundejere den 29. marts 2012.
 
I høringsperioden er der indkommet bemærkninger og indsigelser fra 7 ejendomme (se bilag 2).
 
Der har været en indsigelse af mere generel karakter omkring miljøgevinsten ved den planlagte forbedrede
spildevandsrensning i området. Da udpegningen af rensekravsområderne er sket på baggrund af de tidligere regionplaner -
nu afløst af statens vandplaner - er det udenfor kommunens beføjelser at dispensere fra dette.
 
2 af ejendommene har ønsket selv at lave individuelle spildevandsløsninger. Begge ejendomme ligger i ydergrænsen af
kloakprojektet, og det vil derfor ikke være en ulempe for projektet, at ejendommene holdes udenfor. Forvaltningen er i
dialog med ejendommene omkring valg af individuel løsning.
 
5 ejendomme tages helt ud af tillægget, idet en nærmere vurdering viser, at de ikke ligger i et rensekravsområde. 3 af
ejendommen har gjort indsigelse med ønske om, at de tages ud af tillægget og 2 af ejendommene har ikke gjort
indsigelser. Det vil være en naturlig følge, at alle 5 ejendomme tages ud af tillægget.
 
1 ejendom får dispensation fra tilslutningspligt, så længe ejendommen er ubeboelig. Ejendommen er ramt af en
skimmelsvampeskade og skal muligvis rives ned.
 
Kolding Spildevand a/s er enig i Forvaltningens vurdering af indsigelsernes konsekvenser.
 



Det endelige tillæg vil således omfatte 53 ejendomme, hvoraf 50 kloakeres og 3 skal lave individuelle løsninger. Bilag 3
viser et kort med de nye ændringer.
 
Tillægget til spildevandsplanen indeholder ikke en tekst om, at Byrådet er villig til at gennemføre en ekspropriation,
såfremt der ikke opnås frivillige aftaler med lodsejerne. Det er derfor Forvaltningens vurdering, at det endelige tillæg bør
suppleres med denne oplysning.
 

Beslutning Plan- og Miljøudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 
 

Beslutning Økonomiudvalget den 18-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Forslag til tillæg nr. 21 - spildevandsrensning i det åbne land - Dalby, Agtrup, Vonsild.pdf

Samlede indsigelser.pdf

Kortbilag A4



Punkt 15: Forslag til ændringer af bilag til Styrelsesvedtægt for Kolding
kommunale Skolevæsen

09/16191

Resumé
Der foreslås ændringer i forhold til tre bilag i Styrelsesvedtægt for Kolding kommunale Skolevæsen.

Ændringen vedr. specialindsatser i Kolding Kommune har sammenhæng med en mere hensigtsmæssig organisering af
specialklasserne og specialcentrene. Således vil specialklasserne fremadrettet kun være for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder, mens nogle af specialcentrene alene skal rumme de yngste elever, og andre specialcentre de
ældste elever inden for samme handicaptype.

Endvidere anføres fritidstilbud ved specialcentre i et særskilt bilag til styrelsesvedtægten og udgår derfor af det
nuværende bilag. Det har sin baggrund i, at specialcentrene overgår til at være helhedstilbud, hvor undervisnings- og
fritidsdelen er integreret.

Som en tilføjelse til det nuværende bilag vedr. timetildelingen til den særligt tilrettelagte specialundervisning foreslås en
oversigt over timetildelingen til specialklasser.
 

Sagen behandles i
Uddannelsesudvalget, Handicaprådet (høring), skolebestyrelserne v. Bramdrup Skole, Brændkjærskolen, Christiansfeld
Skole, Parkskolen, Skanderup-Hjarup Forbundsskole, Vamdrup Skole og Vonsild Skole (høring), Uddannelsesudvalget og
Byrådet.
 

Forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,

at de foreslåede ændringer af bilag til Styrelsesvedtægt for Kolding kommunale Skolevæsen godkendes med virkning fra
1. august 2012.
 

Nyt forslag
Børne- og uddannelsesdirektøren foreslår,

at de foreslåede reviderede ændringer af bilag til Styrelsesvedtægt for Kolding kommunale Skolevæsen godkendes med
virkning fra 1. august 2012.
 

Sagsfremstilling
De forslåede ændringer af bilag til styrelsesvedtægten omfatter:
 
Ændring af bilag 2.4 vedr. specialindsatser i Kolding Kommune
Baggrunden for ændringen er, at man har fundet det hensigtsmæssigt med en ændret organisering af specialklasserne og
specialcentrene, således at specialklasserne fremadrettet kun vil være for elever med generelle indlæringsvanskeligheder,
mens nogle af specialcentrene fremadrettet alene skal rumme de yngste elever og andre specialcentre de ældste elever
inden for samme handicaptype.

Specialklasserne ved Christiansfeld Skole vil fra skoleåret 2012/13 blive omdannet til et specialcenter for elever i socio-
emotionelle vanskeligheder.

Specialcenter Vamdrup og specialcenter Brændkjær vil fra det kommende skoleår have elever i indskolingen og på
mellemtrinnet.

Specialcenter Bramdrup og specialcenter Vonsild vil fra det kommende skoleår have elever på mellemtrinnet og i
udskolingen.

Af bilag 2.4 til dagsordenspunktet fremgår endvidere elevkategori/handicaptype for de enkelte specialcentre.



Ændring af bilag 1.13 og nyt bilag 2.4.3 vedr. organisering og strukturering af fritidstilbud ved specialcentre.
Fritidstilbuddene ved specialcentre udgår af bilag 1.13 og anføres i nyt bilag 2.4.3 vedr. organisering og strukturering af
fritidstilbud ved specialcentre. Begrundelsen herfor er, at specialcentrene fra 1. august 2013 overgår til at være
helhedstilbud, hvor undervisnings- og fritidsdelen er integreret.

Ændring af bilag 2.4.1 bestående i en tilføjelse af timetildelingen til særligt tilrettelagt specialundervisning
Baggrunden for tilføjelsen er, at Uddannelsesudvalget på sit møde den 10. maj 2010 i forbindelse med behandling af sag
vedr. organisering og økonomisk styring af den særligt tilrettelagte specialundervisning vedtog en ensartet tildelingsmodel
for tildeling af ressourcer til specialklasser.
 
Høring

Der er kommet høringssvar fra skolebestyrelserne som følger:
 
Brændkjærskolen
Har ingen kommentarer til det fremsendte og kan tage det til efterretning.

Eltang Skole og Børnehave
Har ingen kommentarer til de foreslåede ændringer.

Kongsbjergskolen
Ønsker ikke at udtale sig vedr. punktet.

Parkskolen
Vedr. ændring af bilag 2.4:
Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at teksten på bilag 2.4 under antal elever/elevkategori indeholdende …. og kan
samtidig have adfærdsmæssige forstyrrelser … kan være problematisk i den forstand, at elever med generelle
indlæringsvanskeligheder har brug for særdeles trygge rammer og ro i indlæringssituationen. Dvs. at visiteres der elever,
hvor massive adfærdsmæssige forstyrrelser kommer i tillæg til generelle indlæringsvanskeligheder, kan dette påvirke den
enkelte elev og hele klassen i særdeles negativ retning.

Derudover gøres opmærksom på, at ved at placere indskoling og mellemtrin på specialcenter Brændkjær, og mellemtrin
og udskoling på specialcenter Vonsild, tvinger man de elever, der starter i indskolingen og har brug for specialtilbuddet
gennem hele deres skolegang til et skoleskift. Parkskolen har tidligere gjort opmærksom på denne problematik i
forbindelse med placering af 1. og 2. specialklasselever på Skanderup-Hjarup Forbundsskole, som kun underviser denne
målgruppe til og med 6. klasse, for efterfølgende at skulle afgive dem til Parkskolen eller Vamdrup Skole. Elever i
specialområdet har brug for trygge rammer og kendte omgivelser og voksne for at opnå den bedst mulige læring. Ved et
skoleskift vil den enkelte elev skulle forholde sig til nye rammer, nye voksne og evt. ny skolevej. Dette er ikke
hensigtsmæssigt i pædagogisk sammenhæng.

Vedr. ændring af bilag 1.13 og nyt bilag 2.4.3:
Ændringen tages til efterretning.
 
Vedr. tilføjelse til bilag 2.4.1:
Ændringen tages til efterretning.

Skanderup-Hjarup Forbundsskole
Vedr. ændring af bilag 2.4:
I baggrunden for ændring af bilag 2.4 står, at ”specialklasserne fremadrettet kun vil være for elever med generelle
indlæringsvanskeligheder, ….”, mens der i selve bilag 2.4 ved Parkskolen, Vamdrup Skole og Skanderup-Hjarup
Forbundsskole fremgår, at ”klasserne er for elever med generelle indlæringsvanskeligheder, der samtidig kan have
adfærdsmæssige forstyrrelser”.
Skolebestyrelsen finder, at det er utydeligt, hvilken elevgruppe, der visiteres til specialklasserne.

Vedr. SFO i specialklasserne. I bilag 2.4 fremgår, at der tilbydes SFO-pasning for elever, der er omfattet af kommunens
pasningsgaranti (dvs. elever indtil 4. kl.). I specialklasserne på Forbundsskolen har vi alle årene tilbudt alle elever i
specialklasserne en SFO-plads. Disse elever har ofte et stort behov for at være sammen med andre i kendte og trygge
rammer. Det tilbyder SFO’en. Skolebestyrelsen foreslår derfor, at det i bilag 2.4 under Skanderup-Hjarup Forbundsskole
vedr. SFO vil fremgå, at der tilbydes eleverne en plads i SFO’en.

Vedr. bilag 1.13 og bilag 2.4.3:



Specialcentret ”Grønnebakken” skal fra 1. august 2013 overgå til at være et helhedstilbud. Helhedstilbuddet gives gennem
et tæt samarbejde mellem lærere og pædagoger, således at eleverne oplever en pædagogisk helhed i deres hverdag, som
kan være med til at give dem tryghed. Dette bakker skolebestyrelsen ved Skanderup-Hjarup Forbundsskole fuldt op om.
Forslaget vil medføre nogle væsentlige ændringer for ansættelsesforholdene (beregning af arbejdstid) – især for de
pædagoger, der i Grønnebakken hovedsagelig læser deres timer i skoledelen. En sådan ændring af arbejdstiden vil skulle
involvere MED-udvalget.

I bilag 2.4.3 fremgår, at åbningstiderne for helhedstilbuddene er kl. 6.30 – 17.00 (fredag dog til kl. 16.00).
Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at normeringen til Grønnebakken er foretaget ud fra, at der lukkes kl. 16.15, hvilket
skolebestyrelsen forventer vil være gældende fremadrettet.

Vedr. bilag 2.4.1:
I bilaget står: ”Den økonomiske tildeling til specialklasserne udmeldes i foråret på baggrund af elevvisitationen i februar
måned ……. Såfremt der visiteres yderligere elever til specialklasserne, tildeles der ikke yderligere ressourcer ud over de
allerede udmeldte”.
Da der også er en visitation i maj, forventer skolebestyrelsen, at der i en situation med en stor ny gruppe af elever til en
specialklasse også vil følge ekstra midler med.

Vedr. bilag 2.4.1 timetildeling:
I bilaget fremgår, at specialcentrenes timetildeling svarer til Undervisningsministeriets minimumstimetal med timetallet
noteret på hver enkelt klasse – eks. 3. kl. skal have 26 lektioner; 7. kl. skal have 28 lektioner. I timetildelingen til
specialklasser fremgår, at den svarer til det af Byrådet vedtagne timetal pr. klasse – eks. 3. kl. 25 lektioner og 7. kl. 26
lektioner. Tilsyneladende ligger timetallet i disse to klasser (specialklasser) under minimumstimetallet. Ses timetallet for
faserne 1. – 3. kl., 4. – 6. kl. og 7. – 9. kl. samlet i hver af de tre faser, opfyldes kravet om minimumstimetallet.
Skolebestyrelsen foreslår derfor, at beskrivelsen af timetildelingen for specialcentrene og specialklasserne i bilaget
ændres, således at timerne samles i de tre faser:

Specialcentre
Ugentlig lektionstal for
0. klasse: 20 lektioner

1. – 3. klasse: 72 lektioner fordelt over de tre skoleår

4. – 6. klasse: 76 lektioner fordelt over de tre skoleår

7. – 9. klasse: 84 lektioner fordelt over de tre skoleår

10. kl.: 28 lektioner

Specialklasser
Ugentlig lektionstal for
0. klasse: 25 lektioner

1. – 3. klasse: 75 lektioner fordelt over de tre skoleår

4. – 6. klasse: 77 lektioner fordelt over de tre skoleår

7. – 9. klasse: 84 lektioner fordelt over de tre skoleår

10. kl.: 28 lektioner

Det vil således være op til den enkelte skole at sikre, at eleverne i de enkelte faser opnår det timetal, der som minimum
svarer til minimumstimetallet.
Vonsild Skole
Skolebestyrelsen tager ændringerne til efterretning. Skolebestyrelsen mener i øvrigt, at man under ”Timetildeling, særligt
tilrettelagt undervisning” (afsnit 2.4.1) bør åbne op for, at der ikke nødvendigvis skal være en skarp adskillelse mellem
specialcentrets og hovedskolens økonomi”. Denne adskillelse gør det umuligt gensidigt at drage nytte af fælles ressourcer
og fleksibilitet mellem specialcenter og hovedskole. Skolebestyrelsen foreslår, at der i helhedens og fleksibilitetens navn
indføres en mulighed for en procentuel overførsel (f.eks. 1%).



Aalykkeskolen
Skolebestyrelsen meddeler, at den ikke har bemærkninger til ændringerne.
 

Tilføjelse til sagsfremstilling
Med baggrund i høringssvarene er der foretaget følgende justeringer og præciseringer i bilagene:

Det præciseres, at det er elever med generelle indlæringsvanskeligheder som samtidig kan have adfærdsmæssige
forstyrrelser, der visiteres til specialklasser,
at den skarpe adskillelse mellem specialcentrets og hovedskolens økonomi gøres mere fleksibel ved, at der indføres
mulighed for gensidig udveksling mellem hovedskolen og specialcentret, som ligger inden for en ramme på 0,5% af hhv.
specialcentrets og hovedskolens lønramme,
at tildelingerne til specialcentrene, dog ikke specialcenter Taps, tilrettes til en åbningstid fra tidligst kl. 6.30 til senest kl.
17.00, og
at lektionstimetallet til specialcentre og specialklasser nu er anført for indskoling, mellemtrin og udskoling samt 0. og 10.
klasse mod tidligere for det enkelte klassetrin.
 

Beslutning Uddannelsesudvalget den 16-04-2012
Forslaget sendes til høring ved Handicaprådet og berørte skolebestyrelser med høringsfrist 21. maj 2012. Øvrige
skolebestyrelser er velkomne til ad frivillighedens vej at fremkomme med høringssvar.
 

Beslutning Handicaprådet den 10-05-2012
Orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning Uddannelsesudvalget den 11-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag

Skolebestyrelsernes høringssvar

Bilag 2.4 - Specialindsatser i Kolding Kommune

Bilag 2.4.1 - Timetildeling, særligt tilrettelagt specialundervisning

Bilag 2.4.3 - Organisering og strukturering af fritidstilbud ved specialcentre
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Punkt 18: Foreningen til Markedsføring af Region Syddanmark
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Resumé
Kolding Kommune er inviteret til at være B-medlem af Foreningen til Markedsføring af Region Syddanmark og til at
deltage i Legoland Billund Ressort-kampagnen.
 
Foreningen består af nogle af de største erhvervsaktører på turismeområdet i regionen, herunder Legoland og Givskud
Zoo, samt Vejle og Billund kommuner og Regionen.
 
Foreningen skal yde støtte til projekter, der vil markedsføre Syddanmark som destination for børnefamilier i udlandet.
 

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kolding Kommune bliver B-medlem af Foreningen til Markedsføring af Region Syddanmark under forudsætning af
deltagelse i Legoland Billund Ressort-kampagnen og
 
at beløbet for medlemskab på 400.000 kr. årligt i 2013, 2014 og 2015 finansieres af puljen til uafviselige merudgifter.
 

Sagsfremstilling
Kolding Kommune er inviteret til at tegne et B-medlemskab i Foreningen til Markedsføring af Region Syddanmark og til
at deltage i Legoland Billund-kampagnen.
 
Foreningen er stiftet i maj 2012 og består af nogle af de største erhvervsaktører på turismeområdet i regionen (bl.a.
Legoland, Givskud Zoo, Lalandia, Danfoss Universe), Billund og Vejle kommuner og Regionen med Legoland som
fyrtårn og lokomotiv.
 
Foreningen skal fremme markedsføring af Region Syddanmark som destination for børnefamilier i udlandet.
Markedsføringen skal være målrettet primært Sverige, Norge, Tyskland og Holland. Foreningen skal endvidere fremme
udvikling og implementering af markedsføring af turismeprodukter og -ydelser i Region Syddanmark på de internationale
markeder med henblik på at skabe vækst i omsætning og beskæftigelse.
 
Målet er at skabe en bred markedsføringsorganisation, som kan sætte Syddanmark på det internationale landkort som den
førende turistdestination for børnefamilier og som feriemål generelt.
 
Kolding Kommune kan som B-medlem i foreningen med et årligt indskud på 500.000 kr. deltage i Legoland Billund
Ressort–kampagnen, der er et projekt under foreningen. Legoland Billund Ressort har tilbudt Kolding Kommune at være
partner i deres kampagner på lige fod med Vejle og Billund kommuner. Legoland Billund ressort er nu ved at udarbejde en
konkret ansøgning til Foreningen om deres projekt, som omfatter 2013-kampagnerne. Det er i den forbindelse, at
Legoland Billund Ressort afsøger hvilke kommuner, der vil være med.
 
Kolding Kommune får mulighed for en generel profilering af hele kommunen i samarbejde med Legoland, Lalandia og
Givskud Zoo.
Det vurderes attraktivt for Kolding Kommune at deltage i projektet, der ses at kunne åbne op for en profilering af
kommunen til målgrupper og antal, som det ikke ville være muligt at nå alene.
 
Business Kolding har oplyst at ville dække 100.000 kr. af medlemsgebyret i 2013, 2014 og 2015.
 
Godkendelse af forslaget vil medføre en opskrivning af kontrakten med Business Kolding på 400.000 kr. i 2013, 2014 og
2015.
 
Som bilag er vedhæftet en PowerPoint-præsentation om Foreningen til Markedsføring af region Syddanmark.



 

Centralforvaltningens bemærkninger
Deltagelse som B-medlem i foreningen i perioden 2013-2015 medfører en merudgift årligt på 400.000 kr. i 2013, 2014 og
2015, hvortil der ikke er anvist finansiering. Finansieringen vil kunne ske via den afsatte pulje til uafviselige merudgifter,
hvor der både i 2013 og frem er budgetmæssig dækning.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 25-06-2012
Forslaget indstilles til godkendelse med den ændring, at finansieringen indarbejdes i forudsætningerne for budget 2013.
 

Beslutning Byrådet den 25-06-2012
Godkendt.
 

Bilag
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